
UCHWAŁA NR LX/54/23 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Rytwiany 

Na podstawie art. 7a i art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t.j. w Dz. U. z 2022 roku poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. w Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), 
Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Staszowskiego pomocy finansowej Gminie Rytwiany 
z przeznaczeniem na realizację zadania p.n.: „Przebudowa pompowni ścieków komunalnych". 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu na 2023 rok w wysokości 80.000,00 zł. (słownie złotych: osiemdziesiąt tysięcy 
00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Staszowskim a Gminą Rytwiany. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

 

Id: FAE209B7-4633-4A9D-AB82-953BFB2BBD90. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

  

Niniejszą uchwałą zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), Rada Powiatu 
w Staszowie określa pomoc finansową jakiej Powiat Staszowski udziela Gminie Rytwiany 
z przeznaczeniem na realizację zadania p.n.: „Przebudowa pompowni ścieków komunalnych". Jest 
ona konsekwencją pozytywnego rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu wniosku złożonego przez 
Gminę Rytwiany, dotyczącego przyznania dotacji na dofinansowanie realizacji w/w zadania. 
Wysokość udzielonej dotacji wynosi 80.000,00 zł. Realizacja zadania w pompowniach 
w Rytwianach obejmuje przebudowę dwóch pompowni ścieków komunalnych co przyczyni się do 
ograniczenia występowania poważnych awarii tych urządzeń a tym samym zmniejszy się ryzyko 
wystąpienia zanieczyszcenia gleby i wód gruntowych ściekami wydostającymi się z uszkodzonych 
urządzeń. Podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Powiatu, ułatwi Gminie Rytwiany montaż 
finansowy realizowanego zadania. Przyznanie pomocy finansowej na realizację w/w zadania jest 
zgodne z zasadami finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej określonymi w art. 400a 
ust. 1 pkt 2 i 42 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. w Dz.U. 
z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.). 

Id: FAE209B7-4633-4A9D-AB82-953BFB2BBD90. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



